
 

Partita IVA e codice fiscale: 00427620364  

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MODENA E REGGIO EMILIA 

DIPARTIMENTO DI STUDI LINGUISTICI E CULTURALI 

Largo Sant'Eufemia 19 - 41121 Modena 

Tel.: 059/2055912; Fax: 059/2055933 

e-mail: amministrazione.dslc@unimore.it 
 

       (Avviso al pubblico) 

       Pubblicato all’albo online e sul web server di Ateneo 

           

  IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO il DPR 22 dicembre 1986 n. 917; 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, in particolare l’art. 7;  

VISTO la legge 240 del 30.12.2010 ed in particolare l’art. 18; 

VISTO il vigente regolamento disciplinante la procedura selettiva pubblica per il conferimento di incarichi di collaborazione nell’ambito di 

progetti di ricerca;  

VISTO che il Dipartimento deve sopperire ad esigenze particolari, temporanee e contingenti del progetto di ricerca “FIVIBET - Foreigners 

and Institutions: Visible Identities Between Tyrrhenian and Thames (Late 17th – Early 18th Centuries)” - CUP E93C22002680001, di 

cui all’Avviso MUR D.D. n. 247 del 19/08/2022 - Piano Nazionale per la ripresa e resilienza (PNRR), missione 4 Istruzione e Ricerca, 

componente 2 Dalla ricerca all’impresa, Linea di investimento 1.2 Finanziamento di progetti presentati da giovani ricercatori, Finanziato 

dall’Unione Europea - Next Generation EU, che ha come obiettivo indagare sulla visibilità sociale degli stranieri a Londra e Livorno in 

epoca moderna e si propone di individuare eventuali influenze delle Leggi Livornine nella gestione degli stranieri nel porto fluviale del 

Tamigi. 

VISTO che la procedura di interpello interna, emanata con atto Prot n. 273782 del 08/11/2023 Rep. n. 2737/2023 ha dato esito negativo come 

attestato da decreto Prot n. 277392 del 14/11/2023 Rep. n. 2791/2023; 

ACCERTATA la copertura finanziaria sul budget di progetto “Foreigners and Institutions: Visible Identities BEtween Tyrrhenian and 

Thames"- TAGLIAFERRI MSCA_000050 " CUP E93C22002680001 

VISTI gli atti Prot n. 279026 del 15/11/2023 Rep. n. 2822/2023 della selezione pubblica per il conferimento di n. 01 contratto di 

collaborazione per lo svolgimento dell’attività di cui sopra, svolti dalla Commissione nominata con atto Prot n. 292247 del 01/12/2023 Rep. 

n. 3011/2023, pubblicato sul web server di Ateneo;  

RITENUTO opportuno provvedere 

INFORMA 

 

che la selezione per l’attribuzione di n. 01 incarico di collaborazione inerente lo svolgimento di attività di particolare e specifica rilevanza 

all’interno del progetto citato in premessa ha prodotto il seguente esito:                  

Posizione Cognome Nome Punteggio 

1) Shorter Anastasia Maria  

 

30/30 IDONEA 

    

                    

DETERMINA 

 

di conferire a Shorter Anastasia Maria l’incarico inerente lo svolgimento di attività di particolare e specifica rilevanza nell'ambito del 

progetto “FIVIBET - Foreigners and Institutions: Visible Identities Between Tyrrhenian and Thames (Late 17th – Early 18th 

Centuries)” .L'incarico verrà conferito a mezzo di contratto di collaborazione autonoma per un massimo di n. 23 mesi all'interno del 

periodo gennaio 2024 – novembre 2025 e per un compenso lordo beneficiario pari ad € 20000,00 (Euro VENTIMILA/00). 

       

     IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

                (prof. Lorenzo Bertucelli) 

                                             

 

       

                                           

Il presente contratto non è soggetto al controllo preventivo di legittimità della Corte dei Conti di cui all’art. 3 della Legge n. 20/1994 e s.m.i. 

ai sensi della deliberazione n. 20 del 2009 della Corte dei Conti - Sezione di controllo di legittimità su atti del Governo e delle 

amministrazioni dello Stato. Il presente provvedimento è impugnabile, nei termini di rito, davanti al Tribunale Amministrativo Regionale per 

la Emilia Romagna, sede di Bologna Bologna, strada Maggiore 33, 40125 Bologna. 


		2023-12-11T16:14:55+0100
	LORENZO BERTUCELLI




